
••• • • EVROPSKÁ UNIE 
• • 
• • • • • 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTN( 
ROZVOJ ČR 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 17/12/2019 na provedení stavby s názvem: 

„FN OSTRAVA-výstavba budovy pro 
psychiatrickou péči" - stavební práce 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 001/OVZ/19/075-OD, OŘN-06/19 
Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: ............................. . 

mezi: 

Fakultní nemocnice Ostrava 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČ : 
DIČ: 
Telefon: 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 

17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava - Poruba 
MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA - ředitelem 

00843989 

ČNB 
43-65137761/0710 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „ Objednatel") 

STRABAG a.s. 
Sídlo: 
Zapsán v obchodním rejstříku 
Zastoupen: 

technický ředitel direkce, 

IČ: 
DIČ: 
Telefon: 
E-mail: 
Bankovní spojení: 

!Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha S 
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
osoby oprávněné k podpisu této Smlouvy: 
Ing. Alexey Korotkov a Ing. Jiří Horálek, prokuristé 
Zástupce Zhotovitele: 
ve věcech smluvních a technických: 

ve věcech smluvních a ekonomických: -
- ekonomický ředitel direkce, 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této 
Smlouvy: Ing. Alexey Korotkov, prokurista a ředitel 
oblasti. 
60838744 
CZ60838744 

Číslo účtu : 1100029040/5500 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „ Zhotovitel") 

FN Ostravo, Výstavbo budovy pro psychiatrickou p«J - stovebnl pr6c~ 



• * • 
• • 
* • 
.. ♦ 

• • • 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SE DOHODLI NA NÁSLEDUJÍclM: 
I. 

Tímto dodatkem č. 2 se mění předmět Díla a cena za Dílo: 
► Změna předmětu Díla z požadavku Objednatele: 

Předmět Díla se mění, a to v rozsahu víceprací/méněprací uvedených ve změnových 
listech, které jsou přílohou č . l tohoto dodatku č.2 . 

► Změna ceny za Dílo uvedené v ČÁSTI 5. ,,Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané 
ceny za dílo", konkr. v ust. 5.1.2: 

V důsledku sjednaných víceprací/méněprací uvedených v příloze č . 1 tohoto dodatku č . 2 

(změnových listech) se mění Cena za Dílo, a to následovně: 

Původn í cena dle Smlouvy o dílo: 295 928 867,00 Kč bez DPH 
358 073 929,00 Kč vč. DPH 

Původní cena dle- Dodatku t. 1: 
Celková cena bez DPH 300 605 690,65 Kč 
DPH ve výši 63 127 195,04 Kč 
Celková cena vč . DPH ve výši 363 732 885,69 Kč 

Nová cena dle tohoto Dodatku č. 2: 
Celková cena bez DPH 300 657 686,04 Kč 
DPH ve výši 63 138 114,07 Kč 
Celková cena vč. DPH ve výši 363 795 800,11 Kč 

Změnové listy: - vícepráce 
- méněpráce 

4 856 391,33 Kč bez DPH 
4 804 395,94 Kč bez DPH 

li. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo, nedotčená t ímto dodatkem, zůstávají nezměněna. 

2. Dodatek Smlouvy o dílo je sepsán ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom. 

3. Tento dodatek Smlouvy o dílo nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 

4. Účinnost tohoto dodatku nastává dnem zveře·nění v Registru smluv dle zákona 

340/2015 Sb. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
Příloha č. 1- Změnové listy vč. rekapitulace 

OBJEDNATEL 
Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Ji ří Havrlant, MHA, ředitel 

ZHOTOVITEL 
STRABAG a.s. 

Ing. Jiří Jaroš, prokurista a technický ředitel 
direkce a Ing. Jan Chromý, prokurista a 

ekonomický ředitel direkce 

2 



ZLD4a• Sanace pláně • dopočet skutemosti 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou péči STRABAG 
- stavební práce 

ZMĚNOVÝ LIST 

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o Dílo 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. llstxipadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba 
I00:00843989;DJČ:CZ00843989 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačfrtova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČ0:60838744;DJČ:CZ60838744 

Změnový list číslo · I 04a 

Revize Změnového listu I 00 

I Datum vy~!změnového I 15.04.2020 

Název ZL ~nac• pláni. vy~lsl9nlcenovtho rozdllu ne úkladi skute~ni provede~ch pracl 

Poolszměny 

Vyjádření projektanta: V souladu se zápisem z KO č. S proběhla dne 24.02.2020 na staveništi sch!lzka za účasti geotechnika, kteiý na 
základě výstedkd .předéhozfch zátě.fo'lýcb -Zkoušek-pláAě a aktuálnlho stavu výko~ prací (Úl'O\le/Í -4, 700m) stanovil princip sDMCe 
pláně v trasách stávaJíddl JS pod navrhovanou budovou. Teclinlcké 1ešení -viz zápis ve stavebním deníku (pi'iloženo v pffioze). 
PředPOkládaný rozsah sanace dle přiloženého sftuačnfho výkresu, Změnový list 4a řeší spodní část územ/, které Ještě nebylo v době 
ziirarován/ ZL04 odkryto. 

Zdllvodněnf změny: 

J;J záměr objednatele r chyba zholoviléle 

r záměr zhotolňlele rvyUtmoc 

r chyba vdok. zakázky r jiná okolno~t 

Vliv změnv na výkresovou dokumentaci dila: 
a, Název výkresu: 

ZměnaCenv 
! Rozdll ceny - vfcen61dady / ménlnáklady 

Změna termfnQ plněnf dfla: 

(změna termínr. 
zlový bod člslo !Popis uzlového bodu 

změna celkového 
Poois 
Termín dokočení díla a předáni a převzetf díla 

Za GD změnový list 
vyhotovil: 

Za Objednatele: 

ZaTOI: 

Zll GP: 

Souhlas/ 

Souhlasí 

Souhlasi 

Souhlasí 

Pfílohv :změnového listu: Položlcow romočet 

Poznámka: Vyčíslení rozdílu mezi pOvodním rozpočtem a skuteálě 
provedenými pniceml. 

b. Označení výkresu: c. datum vydánl,výkresu: 

11&s74Kfl 

I I NovÝtennln 
J I viz ooznámka 

Poznámka: Tento změnový list navazuje na poznámku uvedenou v Zl04 a vyjadřuje skutečně provedený rozsah sanace. Cena uvedená v 
tomto ZL04a vyjadi'uje cenový rozdíl. Detailní rozpis v př,lohách. 

Str~nka l 



2l06 • Přeložka vody a kanali1ace B2_svahovaný výkop 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči - stavební práce 

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o Dílo 

Fakultrn nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/S, 708 52 Ostrava Poruba 

l rm• . n,ř. 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačírkova 982/4, 1S8 00 Praha 5 
IČO: 60838744· DIČ: CZ60838744 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový list číslo 

I Revize Změnového listu I 

STRABAG 

06 

00 

09.03.2020 

!Název ZL IPfelofka areáloriho vodovodu a kanalizace stoka 82 - svahovanf výkop 

Popis změny 

Změna zpOsobu prováděni výkopových prací - místo pažení proveden svahovaný výkop. 

Zdllvodnění změny: 

P' Záměr objednatele r chyba zhotovitele 

r záměr zhotovitele r vyšší moc 

r chyba v dok. zakázky r jiná okolnost: 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci díla: 
a. Název výkresu: 

Změna Ceny 
Rozdíl ceny - vícenáklady/ méněnáklady 

Změna termí~G _plnění díla: 
IZměna termínG 
IUzlow bod číslo IPoDIS uzlového bodu 
I I 

Změna celkového 
Po is 
Termín dokočení d1la a 

za GO změnový list souhlas{ 
vyhotovil: r •lesa11~lasl 

Za Objednatele: SOuhlasf 

_t>lesowAlasf. 

Za TDI: Souhlas/ 
Nesel1hla51 

Za GP: Souhlasí 

Ne501 tblasL. 

Poznámka: 

I 
I 

Poznámka: 

Stránka 1 

b. Označení výkresu: 

I 

I 

c. datum ll)'dánf výkresu: 

•1707 Ki! 

Novv teňnín 
beze změn 



Zl07 • Pafení_boxy rev02 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči• stavební práce 

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o Dílo 

Fa u tni nemocnice va 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba 

• Q 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačírkova 982/1, 158 00 Praha s 
IČO: 60838744; DIČ: <260838744 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový list čfslo 

I Revize Změnového liStu I 

STRABAG 

07 

00 

17.04.2020 

!Název ZL IDměna zpllsobu palenl výkopCI a jam pro pi'eloiky kanallzaěnich stok A.B 

Pooiszměny 

Změnový list rešl :záněnu provedeni záporového pafenl rýh a šachet na paženl boxy Ji1 reallraci přeložek kanalizačním $Ulit A, B. Tat.o 
záněna je v souladu se udávacl projektDYou dokumentací bezvýkopovýd't ted'tnologll. Jedná se o pomocné konstrukce bez dopadu na 
kvalitativní paramet,y stavby. 

ZdDvodněni změn~: 

P záměr objednatale r chyba ztiotollitele 

r záměr zhotollitele . r V)'HI moc · 

r Chyba v dok. zakázky r Jiná okolnost r- M ,1.......,. , ... """"'."'°' a. Název výkresu: 

Změna Ceny 

!Rozdíl ceny - vlceMldady/ méněn6klacty 

Změna tennfnll plněni díla: 

'změna tennlnO Uzlovy bod číslo 

zminacelkovéllo 
Po 1s 
Temiln dokooenl díla a 

Z.a GD změnový 11st 
vyhotovtl: 

Za Objednatele: 

ZalDI: 

ZaGP: 

rpis uzlového bodu 

11'1'110f1V změnového lstu: Položkový rozootll!t 

Poznámka: 

Poznámka: Tennlny realizace v souladu.se změnovým listem č.OS. 

Stranb 1 

b. Označen{ výkresu: c. dab.Kn vydání výkresu: 

-248706 ial 



ZLOB· Betonové blolty, demolice ploch 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči - stavebn i práce 

ldenti{lkace Objednatele dle Smlouvy o Dtlo 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. Dstx,padu 1790/5, 708 52 Ostnrva Poruba 
100: 00843989; 011'.: CZ00&43989 

Identifikace Zhotovitele dle smlouvy o Dl1o 

STRABAG, a.s. 
~ 982/4, 158 00 Pnlha 5 
IČO: 60838744; DIČ: CZ6083874'1 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový 11st číslo 

IB•10noY6 bloky, demolice ploch 

:PoolsZIMflY 

STRABAG 

08 

00 

17.04.2020 

Pi'I prováděni remnlch prad byly pod nmi v pr0ltlltu stlMbnl j4my Mlazleny ittvaJjd betoooYé bloky, které Je 1U110 zll!Mdovat. Pfi 
pn,v~I demolc stávaJlcfc::h ~ ploch mezi bUdoVaml TRN byly zj&ěny sbyté konstruklnl vrstvy z astaltO a bdxlnu nad lámec 
rozsahu PO. 

ZdOvódninl změlv: 

P 1,áměr objednatele r ch)t)a zf1oto110ele 

r záměr.zhotovitele r vyštlmoc 

r ch)'ba v dok. zakézxy r Jiné okolnost 

I

W._M __ ~ , : ............ , 
Změna Ceny 
I Rozdt1 cenv- vicen6klactJ/ 11Mni"61dady 

Změna tennln6 plnfni díla: 

'Zrnina tllrmfnO . • bod &lo !Popis~ bodu 

Za GD 2l'llélový IEt 
vyhol;ovll: 

Za Objedna121e: 

Za lt)J: 

l'oznAmka: 

b. Oznaa!ní výkresu: t. datum vydfoí llýl<resu: 

140080ta! 

Strinbl 



, 
ZUO - Zmtna 1/ýztufe zWadcwé deslcy Re-Are 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou péči SlRABAG 
- stavební práce 

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o ono 

Fakultní nemochia? Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava Poruba 
IČO: 00843989; DIČ: CZ00843989 

Identifikace Zhotovitele dle Sn!IOWf o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha S 
IČO: 60838744; DIČ: C760838744 

ZM~NOVÝ LIST 

Z,něnoyý llstčísto 

I Revize ZměnoYétio ~stu 

!Název ZL jzmina výztufe zíiklado,,. d•ky 

Popiszměnv 

10 

01 

27.05.2020 

Změny \lý.ztu!e rMdadové desky z KARI sfti na dl'litl<obeb>n a změna v provedeni IZolace. proti vodě a zemnl vlhkosti - umlstinl hyd~,?Olace 
pod základovou desku, změna materiálu, doP.lněnl laystallzačnho nálě-u na svl5lé plochy. Dále doplnění podkladového belDnu pod 
hydro!zol&d v oblasti l:rtku • v praston, Zl~ pcdm'nnl'n kOi1dbr8n TRN. 

Zdllvodněnl zméw: 

J1 záměr obJedna1Ble r ~ 2hotovi1e!e 

r mměr 2hotovitele r vyUlmoc 

r chyba v dok. zakézxy r ji né okolrost 

a. Název výkresu: 
, .... _M ___ dla, 

Změna Ceny 
!Rozdíl ceny-víceníklady/ mWn61dady 

Změna tern,fn6 plniní díla: 

Uzlový bod lisb I Popis uzlového bodu 

Zanina c:elkcwěfl o 

ennín dokočenl dlla a Pedání a • 

za GO lJ'llěnový 1st 
vyt)ot<Nil: 

za Objednatele: 

za TDI: 

l'oln6mka: 

b. Označen výtresu: c. dalll'n v,dání výkresu: 

-45 711 Kf! 

Novýtsmln 
bez dopadu 

FozNmka: VZhladan k mi!nícfm se cenám vstup0 (kurz Kf.lEUR), je tato c.enová nab(dka platJá do 29.5.2020. Pak llvde nL/lno ZllOYU 

OYMt Cl!fly u dodllvlltelO. 

S~nka 1 



ZUl • TRN \IZT 

FN Ostrava - výstavba budovy pro psychiatrickou 
péči - stavebnf práce 

Identifikace Objednatele dle Smlouvy o ono 

Identifikace Zhotovitele dle Smlouvy o Dílo 

STRABAG, a.s. 
Kačlrtova 982/'I, 158 00 Praha S 
IČO: 6083874'1: DIČ: CZ6083874'1 

ZMĚNOVÝ LIST 

Změnový list čislo 

j Revize změnového Ustu I 

!Název ZL I Upravy rozvodů VZT v objektu TRN 

Popis změny 

STRABAG 

11 

00 

30.06.2020 

Jedn6 se o pl'emístění ventilátoru a potrubí v 1.PP objektu TRN. Ventilátor a potrubl nebyly v době vydáni projektové dokumentace 
nainstalovány a jde o kolizi s nSY,amostrri na nový objekt budovy Psyc:hlabie. úprava Je patrM z pfiofenéllo SQlématu Instalace. 

ZdOvodnl!ní změnv: 

F1 záměr objednatele r ch)1:>a zhotovitele 

r :táměr zhotovill!le r'J'/ŠŠlmoc 

r chyba v dok. zakázky r Jná okolnost 

rh,am!"Y M _ ,_ .. , 

a. Název 'qkresu: 

Zrněna Ceny 
!Rozdíl tieny- vken6lclady/ IMnlniklady 

Změna termínG plněni díla: 

lzmlna termln6 
Uzlový bod číslo 'Popis uzlového· bodu 

Zmlnac:eUcoriho 

Termín dokočeri clila a i'edálí a 

za GO změnový list 
vyllotoyll: 

za Objednatele: 

la TDI:. 

2'.aGP: 

Poznámka: 
I'""" ...,, .• ,, ..,, . 

Poznámka: 

b. Označení vykresu: c. datum vydáni výkresu: 

31555 Kč! 

Strjnka 1 




